minus apta sedes haec visa est potissimum ob difficilem ad ipsam acces

sum. Interea alia urbs, cui nomen Rapid City, et incolis et operibus sensim 

florere coepit, adeo ut salutari dioecesis regimini ac fidei incremento aptius 

consultum iri visum sit, si in ea sedes episcopalis constitueretur. Cum 

itaque venerabilis frater Ioannes Ieremias Lawler, hodiernus Episcopus 

Leadensis, humiles Nobis preces porrexerit, ut episcopalem sedem ab urbe 

Lead ad Rapid City transferre, ac proinde dioecesis titulum et ecclesiam 

cathedralem immutare dignaremur: Nos, praehabito favorabili voto vene

rabilis fratris Petri Fumasoni Biondi Archiepiscopi Docleaensis, in Statibus 

Foederatis Americae septentrionalis Delegati Apostolici, omnibus mature 

perpensis, oblatis precibus annuere censuimus. Quare, suppleto, quatenus 

opus sit, quorum interest vel illorum qui sua interesse praesumant consensu, 

certa scientia ac de Apostolicae potestatis plenitudine, civitatis Leadensis 

iura episcopalia supprimimus et Rapid City in civitatem episcopalem eri-

A C T A , vo l . X X I I I , n . 4. - 1 -4-931 . 8 
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gimus et constituimus, et dioecesim ipsam non amplius Leadensem, sed 

Rapidopolitanam in posterum appellari decernimus; eidemque civitati 

Bapidopolitanae omnia tribuimus iura, privilegia, honores et praeroga

tivas, quibus ceterae in America septentrionali episcopales sedes fruuntur. 

Suppressa vero ecclesiae S. Patricii in urbe Lead cathedrali tate, ecclesiam 

Immaculatae Conceptioni B. M. V. dicatam in urbe Rapid City exstantem 

ad Cathedralis ecclesiae gradum et dignitatem evehimus, in ea Episcopi 

sedem constituimus, ac propterea iura omnia et privilegia eidem conce

dimus, ad eam ex iure communi spectantia. Ad haec autem exsecutioni 

mandanda praefatum venerabilem fratrem Delegatum Apostolicum in 

Americae septentrionalis Statibus Foederatis deputamus, eidemque omnes 

tribuimus facultates necessarias et opportunas, etiam subdelegandi, ad 

effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate consti

tutum, cum onere intra sex menses ad Sacram Congregationem Consisto

rialem actus peractae exsecutionis authenticum exemplar transmittendi. 

Volumus autem ut harum Litterarum transumptis etiam impressis, 

manu tamen alicuius Notarii publici subscriptis ac sigillo alicuius viri 

in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tri

buatur fides, quae hisce praesentibus tribueretur, si exhibitae vel ostensae 

forent. Non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provin

cialibus, generalibusque constitutionibus et ordinationibus apostolicis et 

quibusvis aliis Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum dispo

sitionibus ceterisque contrariis quibuscumque, etiam speciali mentione 

dignis. Nemini vero quae hisce Litteris Nostris decreta sunt infringere vel 

eis, contraire liceat; quod si quis ausu temerario attentare praesumpserit, 

indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli, 

Apostolorum eius, se noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo non

gentesimo ac trigesimo, die prima mensis Augusti, Pontificatus Nostri 

anno nono: 

FR. ANDREAS CARD. F R Ü H W Í R T H , FR . R A P H A E L C. CARD. ROSSI 

S. R. E. Cancellarius. S. C. Consistorialis a Secretis. 

Dominicus Jorio, Protonotarius Apostolicus. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Loco \fa Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. XLII, n. 13 - M. Kiggi. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

NOVA ERIGITUR MISSIO INDEPENDENS DE R A J A B U R I EX TERRITORIO A VICA

RIATU APOSTOLICO DE BANGKOK ET A DIOECESI MALACENSI DISTRACTO. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Quae catholico nomini aeternaeque fide

lium saluti bene, prospere ac feliciter eveniant, ea ut mature praestamus-, 

Nos monet supremi apostolatus munus quo in terris fungimur. Iamvero cum 

venerabilis frater Benatus M. I. Ferres, Episcopus titularis Zoarensis et 

Vicarius Apostolicus de Bangkok, a Nobis instanter postulaverit, ut ob 

territorium latissime patens suae iurisdictioni subiectum, et incolarum ibi

dem commorantium multitudinem, suus de Bangkok vicariatus divideretur 

et ex hoc territorio diviso ac separato, nova, ad catholicam fidem validius 

promovendam, conderetur circumscriptio ecclesiastica j Societati S. Fran

cisci Salesii committenda; cumque iisdem motus rationibus etiam venera

bilis frater Aemilius Barillon, Episcopus Malacensis, petierit ut duae pro

vinciae civiles ad suam dioecesim pertinentes, ab eadem seiunctae, novae 

coniungerentur ecclesiasticae circumscriptioni: Nos, praehabitis votis tum 

Columbani Dreyer, Archiepiscopi titularis Adulitani, Delegati Apostolici 

in Indosinis, tum venerabilis fratris Eduardi Mooney, Archiepiscopi titu

laris Irenopolitani, Delegati Apostolici in Indiis Orientalibus, re mature 

perpensa, precibus praefatorum Praesulum annuendum benigne censuimus.